
   
 

Р І Ш Е Н Н Я 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від 28 березня 2023 року        № 197 
 

 

Про погодження проєкту рішення 

Кропивницької міської ради 

«Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради від  

15 грудня 2022 року № 1412 «Про  

бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 

 

 

       Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 

другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 

змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року                      

№ 1412 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на                        

2023 рік», що додається. 
 

   2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради. 

 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна. 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



ПОГОДЖЕНО 
 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради           

28 березня  2023 року № 197 
 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «____» ________ 2023 року      № ____ 

 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 15 грудня 2022 року № 1412 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 
 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 101, пункту 22 розділу VI «Прикінцеві 

та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини 

першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 10 березня 2023 року № 209-р 

«Про затвердження розподілу у 2023 році обсягу додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації», враховуючи 

пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська 

рада  
 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради                                       

від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік»:  

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету територіальної громади у сумі 2 858 301 065 гривень,                 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

2 735 102 265 гривень та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 

громади – 123 198 800 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

 



 2 
 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                       

2 913 769 559,01 гривень, у тому числі видатки  загального фонду  бюджету 

територіальної громади – 2 514 247 569,23 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 399 521 989,78 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

220 854 695,77 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

276 323 189,78 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення»; 
 

2) в абзаці другому пункту 3 цифри «16 253 500» замінити цифрами 

«15 983 876»;  

абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції: 

«бюджету Фортечного району – 8 682 076 гривень, з них на утримання 

виконавчих органів – 6 839 376 гривень (у тому числі на поточний ремонт 

приміщень – 500 000 гривень), придбання комп’ютерної техніки –                  

198 700,0 гривень,  на виконання повноважень у сфері житлово-

комунального господарства – 1 644 000 гривень»; 
 

3) у пункті 5 цифри «2 146 612 654» замінити цифрами «2 162 316 206»; 
 

4) установити, що в умовах воєнного стану не застосовуються норми, 

викладені підпунктом 3 пункту 14 рішення Кропивницької міської ради від            

15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік»; 
 

5) залучити для фінансування видатків бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади залишки коштів, що склалися станом 

на 01 січня 2023 року у сумі 10 405 027,78 гривень, а саме: 

по загальному фонду вільний залишок коштів – 10 064 736 гривень, з 

них 2 748 800 гривень передати до бюджету розвитку спеціального фонду 

бюджету;  

по спеціальному фонду – 340 291,78 гривень залишок коштів фонду 

охорони навколишнього природного середовища;  

6) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 5, 6 рішення згідно з                             

додатками 1, 3, 4, 5, 6 до цього рішення. 

 Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 

цього рішення.  

 

 

Секретар міської ради     Олег КОЛЮКА 

 
 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 


